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OBLIGÁT KÉRDÉS

Újra lesz ivóvíz 
Gyulakután és 
Küküllőszéplakon 
A vízszolgáltató vállalat által közölt 
információk szerint a beruházás 
egy fejlett, fordított ozmózis elvén 
működő sótalanítási technológia 
bevezetését teszi lehetővé a Kis-
Küküllőből származó nyersvíz 
kezelésére.  

2.  
Irodalom, kávé, 
közösség 
Nemcsak könyvek várják a láto-
gatókat, hanem könyvklubok, iro-
dalmi estek, kiállítások és 
közösségi programok is. Ezek a 
programok mind azt a célt szol-
gálják, hogy Marosvásárhelyen 
legyen egy hely, ahol az irodalom 
és a közösség kéz a kézben jár. 

3.  
A Csendes barát 
A világpremierje napján, múlt pén-
teken egyből négy díjat nyert 
Enyedi Ildikó filmje, a Nemzeti 
Filmintézet (NFI) támogatásával 
készült Csendes barát a 82. Velen-
cei Filmfesztiválon.  

5.  

      Fotó: a fesztivál Facebook-oldala

Megszólítani a fiatalokat a templom falain kívül és egy alternatí-
vát mutatni számukra – ez a célja a jubileumi kiadásához érkezett 
Ő az út! Keresztény Ifjúsági Fesztiválnak, amit idén immár tizedik 
alkalommal szerveznek meg szeptember 15-20. között Marosvá-
sárhelyen. A Marosszentgyörgyön induló keresztény fesztivál öt 
éve költözött be Marosvásárhelyre, és az évek során fiatalok ez-
reit megszólító eseménnyé nőtte ki magát.  

Idén maguk a fiatalok kérték, hogy egyhetesre bővítsék a fesztivál 
programkínálatát, aminek az összeállításában harminc fiatal felnőtt és 
száz önkéntes segédkezett – mutatott rá az eseményt beharangozó csü-
törtöki sajtótájékoztatón Bereczki Zsolt főszervező.  

Mint mondta, a legfontosabb az, hogy az egyházakkal, az egyes fele-
kezetekkel közösen tudják megszólítani a fiatalokat, hiszen azt látják, 
hogy a templomainkban szép számban jelennek meg idősek, családosok, 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 2. oldalon)
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æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Menyhárt Borbála 

Egyhetesre nőtte ki magát az Ő az út! fesztivál 

Évről-évre több ezer fiatalt mozgat meg  



ELŐFIZETÉS  
A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  
hónapra a Népújság szerkesztőségében:  

Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  
2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

S Z E P T E M B E R

13 
SZOMBAT

6:57 
19:39

22:21 
15:35

 A nappal hossza: 
12 óra 42 perc 

Ma KORNÉL,  
holnap SZERÉNA, ROXÁNA napja 

Az év 256. napja, hátravan 109 nap

Sok napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  26 °C 
min.: . . . . 14 °C

I D Ő J Á R Á S V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. szeptember 12.

1 € 5,0694 lej
1 $ 4,3258 lej

100 Ft 1,2943 lej
1 g arany 506,8417 lej

naptár
SZERÉNA:  a Szerénusz férfinév 
női párja. 
ROXÁNA:  perzsa eredetű görög 
női név latinos for-
mája, jelentése: 
világos, ragyogó.

Isten éltesse!

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund,  
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, 
Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

Szeptember 11-én, csütörtökön aláírták azt a szerződést, amely 
a fordítottozmózis-technológia bevezetését biztosítja a gyulaku-
tai és küküllőszéplaki vízműveknél. A beruházás célja a Kis-Küküllő 
vizének tisztítása. 

Szeredai Vivien 

Az Aquaserv vízszolgáltató tájé-
koztatása szerint azokon a települé-
seken helyezik el a fordítottozmó- 
zis-technológiával működő beren-
dezéseket, ahol a víz megnövekedett 
sótartalma problémát okozott. Úgy 
fogalmaztak, hogy a projekt lehe-
tővé teszi, hogy ismét biztonságos, 
jó minőségű ivóvizet biztosítsanak 
több tízezer ember számára.  

A vízszolgáltató vállalat által kö-
zölt információk szerint a beruházás 
egy fejlett, fordított ozmózis elvén 
működő sótalanítási technológia be-
vezetését teszi lehetővé a Kis-Kü-
küllőből származó nyersvíz 
kezelésére. A folyamat lényege, 

hogy a vizet szabályozott nyomás 
alatt, nagy teljesítményű, speciális 
membránokon szivattyúzzák át, 
amelyek a technológiai rendszer 
központi elemét képezik. E korszerű 
technológia integrálása az Aquaserv 
által üzemeltetett állomások tisztí-
tási folyamatába lehetővé teszi, 
hogy ismét jó minőségű ivóvizet 
biztosítsanak a megnövekedett só-
tartalom miatt érintett települések 
lakosságának.  

A beruházás összértéke megha-
ladja a 3,23 millió lejt (héa nélkül), 
a kivitelezési idő pedig 45 nap. 
Noha a fordított ozmózis rövid 
távon megoldja a Kis-Küküllő 
megnövekedett sótartalma miatt 
érintett közösségek ivóvízellátásá-

nak problémáját, hosszú távon nem 
fenntartható megoldás, mivel az 
üzemeltetési költségek gyakorlati-
lag a duplájára nőnek más módsze-
rekhez képest. A hosszú távú 
megoldás új nyersvízforrások azo-
nosítását és az ezekhez tartozó víz-
vezetékek kiépítését igényli a 
víztisztító állomások felé. Ennek 
érdekében várható a Környezetvé-
delmi, Vízügyi és Erdészeti Mi-
nisztérium elemzésének lezárása. A 
2025. június 2-án elrendelt vész-
helyzeti állapot továbbra is érvény-
ben van. Az új berendezések 
üzembe helyezéséig a lakosság ivó-
vízellátása tartálykocsikkal és 
mobil tárolókkal történik, hogy biz-
tosítható legyen a közösségek víz-
igényének kielégítése – olvasható 
az Aquaserv közleményében.  

„A szerződés aláírása kulcsfon-
tosságú pillanat az érintett közössé-

gek számára. A parajdi sóbánya be-
omlása által okozott problémák köz-
vetlenül befolyásolták tízezrek 
mindennapjait, akik a Kis-Küküllő 
vizétől függenek. Ezzel a technoló-
giával az Aquaserv ismét biztonsá-
gos és jó minőségű ivóvizet 
biztosíthat a közösségeknek – ahogy 

azt az emberek megérdemlik” – 
hangsúlyozta Sipos Levente, a víz-
szolgáltató vezérigazgatója. A szer-
ződés aláírásánál jelen volt Barabási 
Antal-Szabolcs, Maros megye pre-
fektusa is, aki kiemelte: a közössé-
gek biztonsága és egészsége az 
első. 

Újra lesz ivóvíz Gyulakután és Küküllőszéplakon 
Aláírták a szerződést  

Hat kést akart bevinni  
a parlamentbe 

Hat kést találtak pénteken a biztonsági őrök egy nőnél, 
aki be akart jutni a parlament épületébe – tudta meg 
rendőrségi forrásokból az Agerpres.  

A moldovai állampolgár a Románok Egyesüléséért Szövet-
ség (AUR) meghívottjaként vett volna részt egy gazdasági fó-
rumon.  

Az incidensre reagálva az AUR közölte, hogy a nő nem tagja 
a pártnak, csak meghívták egy parlamenti rendezvényre. Leszö-
gezték: az esemény résztvevői előzetesen egyértelmű tájékoz-
tatást kaptak arról, hogy az épületbe tilos bevinni éles vagy 
szúró-vágó eszközöket. 

Az AUR szerint ez az incidens ismét rámutat a parlament be-
járatánál végzett ellenőrzések fontosságára. „A továbbiakban 
az illetékes intézmények felelőssége kivizsgálni az esetet és 
megtenni a szükséges intézkedéseket” – olvasható a párt köz-
leményében. (Agerpres)

 

a fiatalok azonban kevésbé. A feszti-
vál szervezői azt szeretnék, hogy fia-
talok szólítsanak meg fiatalokat, 
választ tudjanak találni az élet nagy 
kérdéseire, és a programok által meg-
tapasztalhassák Isten szeretetét – fo-
galmazott Bereczki Zsolt. 

A drogprevenciótól  
a kincskeresésig 

A főszervező kiemelte, a progra-
mokat is a fiatalok javaslatai alapján 
állították össze: a hétfői nap társasjá-
ték- és karaokeesttel indul, majd a 
Rapid-randi nevű program segít a fia-
taloknak, hogy a mai online uralta vi-
lágban megtanuljanak helyesen 
ismerkedni. Emellett kincskeresés-ve-
télkedő, sportbajnokság, gyerekprog-
ramok, táncház, énekoktatás, de 
érdekes előadások is várják a fesztivá-
lozókat, többek között Tarjáni Krisz-
tina és Varga Enikő színművészek 
tartanak előadást arról, hogyan egyez-
tethető össze a színház a keresztény-
séggel, és egy jó hangulatú panel- 
beszélgetésre is sor kerül, Szólj be a 
papnak! címmel. Pénteken és szomba-
ton a marosvásárhelyi Színház tér ad 
otthont a fesztiválnak, előadást tart 
Sterczer Hilda hegymászó, Erőss 
Zsolt felesége. Szombaton a Bonus 
Pastor Alapítvány jóvoltából ki lehet 
próbálni a drogprevenciós szemüve-
get, újraélesztési technikákat lehet el-
sajátítani, valamint szabadulószoba is 
várja a fiatalokat. Igen érdekesnek 
ígérkezik a Túléltem, hogy elmond-
jam című beszélgetés, ahol a 18 éve-
sen motorbalesetet szenvedett és 
nyaktól lefele lebénult Buzai Tamás és 
Dónáth Árpád, egykori alkoholfüggő 
meséli el élettörténetét a fiataloknak.  

Értékrendet sajátítanak el  
Az Ő az út! Keresztény Ifjúsági 

Fesztivál immár öt éve gazdagítja Ma-
rosvásárhely életét – szólt elismerően 
az eseményről Soós Zoltán polgár-
mester, aki szerint nagyon fontos, 
hogy milyen példát mutatunk a követ-
kező nemzedéknek. Városvezetőként 
és édesapaként is fontosnak tartja, 
hogy a fiatalok boldoguljanak ebben a 
világban, de az is, hogy értékrendet ta-
nuljanak, hiszen manapság tapasztal-
juk, hogy számos értékrend terjed, 
főleg a világhálón, azonban az előző 
nemzedékektől mi magunk is megta-
nultuk, hogy egy van, ami megtartja 
és sikerre viszi az embert, ez pedig a 
keresztény értékrend. Mint mondta, ez 
a fesztivál hidat képez a közösségek, 
a keresztény gyülekezetek között, 
ugyanakkor egy kapaszkodó azok szá-
mára, akik kiutat keresnek ebben a 
sokféle lehetőséget kínáló világban. – 
Akármilyen modern egy társadalom, 
a családi értékek nélkül nincs jövő – 
hangsúlyozta Soós Zoltán.  

Megtapasztalni  
az egyház fiatalos oldalát 

Hosszú utat járt be az elmúlt tíz 
évben a fesztivál, hiszen a maros-
szentgyörgyi művelődési otthonban 
kezdték, de adott már otthont neki a 
Maros-part, a marosvásárhelyi Kultúr-
palota, ma pedig a megyeközpont fő-
terén vonzza évről-évre fiatalok ezreit 
– elevenítette fel a kezdeteket Sófalvi 
Szabolcs, Marosszentgyörgy polgár-
mestere, a fesztivál ötletgazdája. A 
fesztivál tíz évvel ezelőtt, amikor in-
dult, egy igényre próbált választ adni 
– árulta el a községvezető, aki, amikor 
polgármester lett, próbálta feltérké-
pezni, mi az, ami foglalkoztatja a fia-

talokat. A karrier-, iskola-, párkapcso-
lat-keresésben valamilyen úton elin-
dulnak, de sokszor összegabalyodnak 
az útjaik, összezavarodnak. Látjuk a 
statisztikákat, egyre gyakoribbak kö-
rükben a függőségek és egyéb problé-
mák, ezért fontos a fiataloknak 
megadni a lehetőséget, hogy megtud-
ják, mi a helyes út, egy alternatívát 
mutatni számukra. A szilárd alap, talaj 
az életben a hitünk tud lenni – emelte 
ki Marosszentgyörgy polgármestere, 
aki szerint a fesztivál lehetőséget kínál 
arra, hogy a fiatalok megtapasztalják 
az egyház fiatalos oldalát, rájöjjenek, 
hogy nem “ciki” elmenni templomba 
vagy egy keresztény közösségbe.  

Ft. Péter Arthur főesperes- plébá-
nos Viktor Franklot szavait idézte, aki 
szerint: „Beteg ez a világ, de gyógyít-
ható”. Mint mondta, hajlamosak va-
gyunk a mondat első felére fókuszálni, 
holott a második rész, a gyógyítás a 
fontos, és meggyőződése, hogy az 
egészséges keresztény fiatal közössé-
gek tudják gyógyítani ezt a célt té-
vesztett világot. Nem kell megvárni, 
hogy a fiatalok belépjenek a templom 
küszöbén, hanem ki kell vinni a ke-
resztény értékeket, Isten igéjét a temp-
lom falai közül a terekre, ahol  a 
fiatalok vannak. Az Ő az Út! fesztivál 
ezt teszi – adott hangot véleményének 
a főesperes.  

Mezei Sándor református, cserealji 
lelkipásztor szerint a fiatalok közül 
sokan útkeresők, akik nem tudják, 
merre induljanak, mi az életük ér-
telme, célja, sokan küzdenek az önbe-
csülés hiányával, értéktelennek érzik 
magukat. Ezért fontos számukra lehe-
tőséget teremteni a közösségi élmény 
megtapasztalására, a keresztény érté-
kek megismerésére.  

Évről-évre több ezer fiatalt mozgat meg 
(Folytatás az 1. oldalról) 

Kirándulás Parajdra 
A Maros Megyei Magyar Nyugdíjasok Klubja kirán-

dulást szervez szeptember 20-án Parajdra, a töltöttká-
poszta-fesztiválra. Várjuk a jelentkezőket! Támogatni 

szeretnénk a parajdiakat. Érdeklődni a 0265/264-442 vagy 
0744-928-299-es telefonszámokon lehet naponta 9–14 óra 
között. 

Fotó: Aquaserv
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A 2021-ben megnyílt kávézó fo-
kozatosan vált Marosvásárhely kul-
turális életének egyik központjává. 
Nemcsak könyvek várják a látoga-
tókat, hanem könyvklubok, iro-
dalmi estek, kiállítások és közösségi 
programok is. Ezek a programok 

mind azt a célt szolgálják, hogy 
Marosvásárhelyen legyen egy hely, 
ahol az irodalom és a közösség kéz 
a kézben jár. 

Arról, hogy hogyan született 
meg a Gemma ötlete, milyen kihí-
vásokkal jár egy ilyen kulturális tér 
működtetése, és hogy milyen jövőt 
képzelnek el a város számára, a ká-
vézó vezetőjével, Daray Erzsébettel 
beszélgettem. 

Kezdetek  
Az ötlet személyes indíttatásból 

született: a tulajdonosok szerették 
volna munkalehetőséghez juttatni 
értelmi sérült lányukat. „Úgy érez-
tük, nehéz lesz boldogulnia a mun-
kaerőpiacon.” Ezért olyan teret 
szerettek volna számára, ahol biz-
tonságban és értékteremtően dolgoz-
hat – meséli Erzsébet. A kezdetben 
szociális pályázati támogatással mű-
ködő vállalkozás hamar megerősö-
dött, és ma már saját lábakon áll.  

„Két évig pályázati támogatással 
működtünk, 2022-ben lejárt ez a tá-
mogatás, de addigra már elég jól 
megerősödött a kávézó” – mondta. 

Helyszín keresése 
A helyszín megtalálása és beren-

dezése nem volt könnyű feladat. 
Egy ismerősük meglátta a jelenlegi 

helyszín lehetőségét, ami számukra 
egyből kecsegtető volt, hiszen Er-
zsébet nagyszülei is a Bolyai utcá-
ban éltek.  

Ezután a helyiségek berendezé-
sében egy kedves marosvásárhelyi 
házaspár, Kovács Tibor és Judit se-
gített nekik. A férj szobrászként is 
besegített, így a Gemma egyedi, ott-
honos, stílusos kulturális atmoszfé-
rát kapott. 

Egy másik kihívás az volt, hogy 
elveik mellett kitartsanak. Szociális 
vállalkozásként fontosnak tartották, 
hogy környezetbarát módon mű-
ködjenek, és hogy a méltányos ke-
reskedelemet támogassák. A 
süteményeket helyi vállalkozástól 
szerzik be. 

A kávézó indulásakor nemcsak a 
saját lányuk dolgozott ott, aki sé-
rült, hanem volt egy hallássérült és 
egy hátrányos helyzetű fiatal is. 
Számukra különösen fontos volt, 
hogy mindannyiukat támogassák, 
és egyenrangú munkatársként ke-
zeljék őket. 

„Sok esetben ügyesebbek voltak, 
mint több alkalmazottunk. Nagyon 
elhivatottak voltak, törekvőek, 
vágytak arra, hogy tanuljanak” – 
emelte ki Erzsébet. 

1698. szám

S Z E R K E S Z T E T T E :  K A Á L I  NAGY BOTOND

(Folytatás a 6. oldalon)Fotó: Szász Erika

 
30 éve, 1995. szeptember 20-án hunyt el Szegeden a költő, műfordító, a Digitális Irodalmi Akadémia 
posztumusz tagja (született 1948. július 25-én Szekszárdon). 
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Baka István 

Hodaszevics Párizsban 
Ходасевич в Париже 

Gemma könyves kávézó  
Irodalom, kávé, közösség 

Lobog a tűz, de meleget nem ad, 
Csak megmorog, mint vackából a vad. 
Lobog a lélek rozzant tűzhelyen, 
Fölötte fortyog, fő a förtelem. 
 
A tálalón borospalack nyoma: 
Azúr helyett glazúron glória. 
Kátrányszinű s klozettszagú az égbolt. 
Csukd be a század ablakát! Elég volt! 
 

 
Hová lett Moszkva? Pétervár hava? 
Gorkij Szolovkit jóváhagyta ma. 
A moziban Chaplin bohóckodik… 
 
E korszak semmitől sem ódzkodik. 
Rút katlanából ránk borult a szenny. 
Tedd le a tollad! Torkig ér a menny. 

Marosvásárhelyen egyre több helyen jelenik meg a kultúra va-
lamely formája: nem nagy intézmények falai között, hanem 
barátságos, emberközeli terekben. A Gemma Books & Café 

is ilyen: egyszerre könyvesbolt, kávézó és közösségi tér, ahol a látogatók 
nemcsak olvasnivalót, hanem szellemi otthont is találhatnak. 

Sófalvi Szidónia



Ez évben augusztus 29-e és 31-e kö-
zött szervezték meg Temesváron a 
régebbi nevén színész-világbajnok-

ság (Actor’s World Championships), avagy 
színészolimpia néven ismert színJÁTÉKOKat 
(theatreGAMES). A temesvári Csiky Gergely 
Állami Magyar Színház által szervezett szí-
nész-, közönség- és gyermekbarát sportprog-
ramsorozat keretében számos sportágban 
versenyezhettek egymással a különböző szín-
házak társulatainak képviselői, színházked-
velőkkel, színházbarátokkal egyetemben. 

A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház ez 
évben közös csapattal indult, eredményesen: 
a Tompa Miklós és Liviu Rebreanu társula-
tokból összeállt együttes idén is díjesővel – 
15 arany-, 10 ezüst- és 5 bronzéremmel – tért 
haza a színJÁTÉKOKról.  

ARANYÉREM  
Streetball: Bartha László Zsolt, Csíki Sza-

bolcs, Fülöp Lóránd, Kacsó Judit-Andrea, 
Gáspárik Márton 

Baranta: Kacsó Judit-Andrea (nők, 45+) 
Strandröplabda: Fülöp Lóránd, Tőkés  

Orsolya, Csíki 
Szabolcs, Var-
nyú Iván, 
Kacsó Judit-
Andrea 

S á r k á n y -
hajó: Lore-
dana Dascălu, 
Tőkés Orso-
lya, Tollas 
Gábor, Csíki 
S z a b o l c s , 
Fülöp Lóránd, 
Adorjáni Zol-
tán, Kacsó 

Judit-Andrea, Török Tina, Varnyú 
Iván, Radu Anastas  

Asztalitenisz: Gáspárik Márton (fér-
fiak, 18-30), Fülöp Lóránd (férfiak, 30-
45), Kacsó Judit-Andrea (nők, 45+) 

Tollaslabda: Tőkés Orsolya (nők, 
18-30), Loredana Dascălu (nők, 30-
45), Fülöp Lóránd (férfiak, 30-45), 
Kacsó Judit-Andrea (nők, 45+) 

Sakk: Bartha László Zsolt  
Bicikliverseny: Szász Melinda (nők, 

45+) 
Atlétika – 4x100 m: Benő Kinga, 

Radu Anastas, Daniel Suciu, Alex  
Raţ. Súlylökés: Varnyú Iván (férfiak, 
18-30) 

EZÜSTÉREM 
Streetball: Tőkés Orsolya, Adorjáni 

Zoltán, Varnyú Iván, Radu Anastas  
Strandröplabda: Nicu Băgăian, Radu 

Anastas, Loredana Dascălu, Gáspárik Márton 
Tollaslabda: Varnyú Iván (férfiak, 18-30), 

Török Tina (nők, 18-30), Szász Melinda 
(nők, 45+) 

Atlétika – távolugrás, súlylökés, 100 m, 
3000 m: Benő Kinga (nők, 45+), 100 m: Da-
niel Suciu (férfiak) 

BRONZÉREM 
Baranta: Varnyú Iván (férfiak, 18-30) 
Staféta: Loredana Dascălu, Daniel Suciu, 

Rózsa Orsolya, Fülöp Lóránd 
Tollaslabda: Benő Kinga (nők, 45+) 
Sakk: Fülöp Lóránd 
Bicikliverseny: Fülöp Lóránd (fiúk,  

30-45) 
 

Fotók: Beliczay László – https://www.facebook.com/theatregames 

15 aranyérmet szerzett a Marosvásárhelyi  
Nemzeti Színház a színJÁTÉKOKON!

Sodró Eliza kapta meg idén a 
Kaszás Attila-díjat – olvasható a 
Radnóti Miklós Színház Facebook-
oldalán, ahol gratulálnak társulatuk 
tagjának az elismeréshez. 

A díjra Sodró Elizát Bakonyi 
Csilla és Csathó Norbert mellett je-
lölték, a közönség szavazásán a leg-
több voksot a Radnóti Miklós 
Színház társulatának művésze 

kapta. Az elismerést kedden adták 
át a debreceni Csokonai Nemzeti 
Színházban megrendezett országos 
színházi évadnyitón. 

Sodró Eliza 2014-ben szerzett 
diplomát a Kaposvári Egyetemen, 
2015–2016-ban a szombathelyi  
Weöres Sándor Színház, 2016-tól a 
Radnóti Színház társulatának tagja. 

A Kaszás Attila-díjat Pokorni 

Zoltán és Szűcs Gábor alapította 
2008-ban, egy évvel a Jászai Mari-
díjas színész halálát követően. A dí-
jazott személyét a magyarországi és 
határon túli, állandó társulattal ren-
delkező kőszínházak, valamint al-
ternatív színházi műhelyek tagjai 
maguk közül választják ki, majd a 
jelöltek közül szavazással döntik el, 
ki legyen a három döntőbe jutó. Kö-

zülük kerül ki a végső nyertes,  
akiről szavazás útján a közönség 
dönt. 

Az elismerés egy kisplasztika,  
Paulikovics Iván szobrászművész 
munkája,  a nyertes művész pénzju-
talomban is részesül. 

Az idén 31 társulat jelölt színmű-
vészt a díjra, a közönségszavazás 
szeptember 4-ig tartott. 

Az elismerést a korábbi években 
Szarvas József, Nemes Levente, 
Mátray László, Mucsi Zoltán, Bá-
nyai Kelemen Barna, Borovics 
Tamás, Nagy Alfréd, Mészáros 
Tibor, Schneider Zoltán, Krisztik 
Csaba, Nagy Csongor Zsolt, Orosz 
Ákos, Földes Tamás, Rusznák And-
rás, Harsányi Attila, Csankó Zoltán 
és Balla Eszter vehette át. 

Sodró Eliza kapta idén a Kaszás Attila-díjat 

Könyvbemutató (Júdás hallgat) és felolvasószínház (Rozetta és az üstökös) a ma-
gyar dráma napján: szeptember 21-én este 7 órától a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Kistermében. 

Kiss Csaba színházi rendezéseit számtalan alkalommal láthatta a marosvásárhelyi közönség, 
színdarabjait több erdélyi színház játszotta már. Most egy különleges drámakötettel jelentkezett. 
A címadó darab, a Júdás hallgat egy kibeszéletlen témát, a besúgást járja körül a családtagok és 
barátok szemszögéből. A Veszedelmes viszonyok a jól ismert rokokó francia levélregény kortárs 
színpadra való alkalmazása, az intrika és a csábítás ördögi köreivel.  

A kötet harmadik darabja, a Rozetta és az üstökös pedig egy színházi újdonság: egy valóban 
megtörtént űrutazást mutat be, tizenkét év eseményeit, izgalmát sűrítve a színházi est kereteibe. A 
Tompa Miklós Társulat színészei ezt a kozmikus kalandot felolvasószínházi formában be is mu-
tatják a nézőknek. A szöveget Maruscsák Dávid videódesigner mozgóképei teszik érzékletessé.  

A Rozetta és az üstökös szerepeit Bokor Barna, Nagy Dorottya, Meszesi Oszkár, Ördög Miklós 
Levente, Henn János, Szabó Fruzsina és Bálint Örs jelenítik meg. Narrátor: Kiss Csaba.  

A Mentor Könyvek kiadó gondozásában megjelent drámakötetet a szerző és dr. Ungváry Zrínyi 
Ildikó mutatják be a közönségnek.  

Jegyek és bérletek személyesen a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház nagytermi jegypénztárában 
válthatók (nyitvatartás: hétfőtől péntekig 9 és 19 óra között, tel. 0365 806 865), a helyszínen előadás 
előtt egy órával, valamint online a https://in-time.ro/e/kiss-csaba-judas-hallgat-250921 címen.

Rozetta és az üstökös 
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A világpremierje napján, múlt 
pénteken egyből négy díjat 
nyert Enyedi Ildikó filmje, a 
Nemzeti Filmintézet (NFI) tá-
mogatásával készült Csendes 
barát a 82. Velencei Filmfeszti-
válon – közölte az MTI-vel a 
filmintézet. 

Az alkotás elnyerte a FIPRESCI 
(Nemzetközi Filmkritikusok Szö-
vetsége) díját, amit a versenyprog-
ram legjobb filmjének ítéltek oda, 
valamint az Interfilm díját, amit már 
14. éve adnak át a vallások közötti 
párbeszéd előmozdításáért. A diák-
zsűri díját a film kiemelkedő művé-
szi értékéért, vizuális világáért, 
egyedi rendezői látásmódjáért ítél-
ték oda. Továbbá megkapta a Green 
Drop díjat is, amellyel az ökológia 
és a fenntarthatóság értékeit bemu-
tató filmet díjaznak – írták. 

Hozzátették, hogy az elismerése-
ket az alkotók személyesen vették 
át. A fesztivál fődíját, az Arany 
Oroszlánt az idén Jim Jarmisch  
Father Mother Sister Brother című 
fimje nyerte. 

Enyedi Ildikó új filmje, a Csen-
des barát érzékeny és filozofikus párhuzamot 
von növény és ember kapcsolata között. A 
film három történetet mesél el, „ember és nö-
vény három tétova találkozását, amikor ez a 
kétfajta, radikálisan különböző érzékelés egy 
pillanatra igazán összekapcsolódik” – fogal-
maztak a sajtóanyagban. 

A film férfi főszereplője a 2023-as Velen-
cei Filmfesztiválon életműdíjjal kitüntetett 
Tony Leung Chiu-Wai. A további főbb szere-
peket többek között Luna Wedler, Enzo 
Brumm, Léa Seydoux, Johannes Hegemann, 
Sylvester Groth, Rainer Bock és Martin 
Wuttke alakítják. 

A Csendes barát forgatókönyvét Enyedi Il-
dikó írta, az operatőr Pálos Gergely, a vágó 
Szalai Károly, a látványtervező Láng Imola, 
a jelmeztervező Peri De Braganca, a zene-
szerző Keresztes Gábor és Kelemen Kristóf, 
a VFX Supervisor Klingl Béla, a casting di-
rector Asher Irma. A vezető producerek  
Reinhard Brundig és Mécs Mónika. 

A film a Nemzeti Filmintézet, a DFFF, a 
NRW, az FFA, a BKM, a Hessen Film, az Eu-
rimages, a ZDF/ARTE, az ARTE France Ci-
nema, a CNC és a MOIN támogatásával 
készült a német Pandora Film, a francia Ga-
latee Films és a magyar Inforg-M&M Film 

koprodukciójában készült, együttműködve a 
kínai Redience-szel. 

A német-francia-magyar koprodukcióban 
készült Csendes barát teljes költségvetése 
10,5 millió euró. A produkció a tervek szerint 
2026 első felében kerül Európa-szerte a mo-
zikba – olvasható a közleményben. 

A legígéretesebb  
fiatal színésznek járó díjat nyerte el 
Velencében Enyedi Ildikó filmjének 

szereplője 
A legígéretesebb fiatal, feltörekvő színész-

nek járó Marcello Mastroianni-díjat nyerte el 
a 82. Velencei Filmfesztiválon Enyedi Ildikó 
Csendes barát című filmjének szereplője, 
Luna Wedler svájci színésző. 

A múlt szombat esti zárógálán Luna Wed-
ler Enyedi Ildikónak is megköszönte a díjat, 
hozzátéve, hogy nagy megtiszteltetés volt 
vele dolgozni. „Hihetetlen nő vagy, inspirálsz 
engem nőként és rendezőként is” – fogalma-
zott. 

A Nemzeti Filmintézet (NFI) közleményé-
ben azt írták: Luna Wedler 1999-ben született 
Zürichben, majd az Amatőr tinik című film-
ben debütált 2015-ben. 2018-ban a zürichi 
filmszínésziskolában szerzett diplomát, és 

ugyanabban az évben a Berlinálén elnyerte a 
European Shooting Star-díjat. A tájékoztatás 
szerint a Netflix 2020-as Biohackerek című 
sorozatának főszerepével tett szert népszerű-
ségre. Enyedi Ildikóval immár másodszor 
dolgozott együtt, hisz korábban már játszott 
A feleségem története című alkotásban is. 

Enyedi Ildikó örül annak,  
hogy a velencei közönség  
ráérzett filmje humorára 

Lírai alkotásról van szó, de a velencei be-
mutatókon a közönség értékelte a film humo-
rát, ami azt jelenti, hogy megértette a 
legmélyét – nyilatkozott Enyedi Ildikó ren-
dező a Csendes barát című filmmel kap- 
csolatban az MTI-nek a 82. Velencei Film-
fesztivál díjkiosztása előtt, múlt szomba- 
ton. 

Enyedi Ildikó elmondta, hogy a péntek esti 
gálavetítés előtti két sajtóbemutatón, amelyen 
a filmes szakma több ezer képviselője volt 
jelen, a Csendes barát „számomra nagyon 
kedves aspektusa került előtérbe: azokon a 
pontokon, ahol reméltem, felnevettek, vagyis 
értékelték a humorát”. 

Megjegyezte: alkotása lírai, de ha a nézők 
ráéreznek a humorára, akkor megértik a film 
legmélyét. „A humor fontos: egy nevetés tu-
lajdonképpen olyan pillanat, amikor az ember 
nem aprólékos logikával, hanem hirtelen 
megért valamit. Rácsodálkozik az újra és 
meglepőre, abban öröme telik, és ennek az 
örömének hangot ad önkéntelenül. A nevetés 
a megértés pillanata. A társas kommunikáció 
közel hozza egymáshoz az embereket, ha 
együtt tudnak nevetni valamin” – fejtette ki 
a rendező. 

Enyedi Ildikó szerint a velencei fesztivál 
idei mezőnye „elképesztően erős, sokkoló 
felhozatallal, nagy produkciókkal és hihetet-
lenül jó rendezőkkel”. Elégedett azzal, hogy 
a Csendes barát máris több független zsűri dí-
jában részesült, elnyerte a Nemzetközi 
Filmkritikusok Szövetségének (FIPRESCI) 
díját, amelyet a versenyprogram legjobb 
filmjének ítéltek oda. 

A Csendes barát három történetben meséli 
el az ember és a növény találkozását. Enyedi 
Ildikó úgy vélte, hogy az ember és a termé-
szet kapcsolatáról és elválasztottságáról szól 
az egész európai kultúra annak legszebb 
megnyilvánulásaival és fájdalmával, a termé-
szet fölötti büszkeség érzésével, vagy a hozzá 
való visszatérés iránti vágyakozással. 

„Az a pozíció, amelybe most eveztük ma-
gunkat, azt érezve, hogy fölötte állunk más 
lényeknek, nagyon magányos. Ha egy kicsit 
lejjebb szállunk, és egy leszünk a sok közül, 
és ezt nem lefokozásként értékeljük, akkor 
máris otthonosabb lesz a helyzet, máris ke-

vésbé vagyunk magányosak, ke-
vésbé neurotikusok, és talán kisebb 
eséllyel pusztítjuk el a környezetün-
ket” – hangoztatta Enyedi Ildikó. 

Hangoztatta, hogy filmje „egy-
szerűen fel kívánja hívni a figyel-
met, hogy sokféle komplex lény él 
ezen a földön, és miközben a mi na-
gyon behatárolt emberi érzékeink-
kel nem is érzékeljük a világot, attól 
ők még itt vannak, figyelnek minket 
és megvan a véleményük rólunk”. 

Enyedi Ildikó elmondta, hogy 
Velencéből egyenesen a Torontói 
Nemzetközi Filmfesztiválra utazik 
tovább, ahol már jegye van Nemes 
Jeles László Árva című filmjének 
vetítésére, amire Velencében nem 
volt ideje, valamint megnézi a 
Csendes barát operatőre, Pálfi 
György Tyúk című filmjének vi-
lágpremierjét is. 

Mécs Mónika, a Csendes barát és 
az Inforg MM film producere az 
MTI-nek hangsúlyozta, hogy ez a 
harmadik közös munkája Enyedi Il-
dikóval. Elmondta, hogy már az 
Enyedi írta forgatókönyv olvasása 
is magas szintű irodalmi élményt 
nyújtott, a film tartalma pedig a le-

hető legaktuálisabb. Úgy látta, Enyedi Ildikó  
„női látásmódja” talán az őt környező 

világ iránti érzékenységben rejlik. Ami a jö-
vőbeli terveket illeti, Mécs Mónika elárulta, 
hogy Enyedi Ildikó a fesztiválon jelezte neki, 
hogy készen áll egy újabb közös filmre. 

Romániában  
a Filmtettfeszten vetítik először  

a Csendes barátot 
Az október 1. és 5. között zajló fesztivál 

öt friss magyar nagyjátékfilmet vetít hazai 
premierként, és további hat, az elmúlt egy-két 
évben készült egész estés fikciós alkotással 
várja a közönséget 17 helyszínen – írják a 
szemle szervezői a filmtettfeszt.ro honlapon. 

A   Csendes barátban egy idős fa áll egy 
botanikus kert közepén. Magányos, ahogy a 
kert többi lakója is – sok ezer kilométerre ere-
deti élőhelyüktől, hogy megcsodálhassuk, 
megfigyelhessük őket. Ahogy mi őket, úgy 
ők is megfigyelnek minket. Tanúi rövid, 
kusza, zajos és zaklatott életünknek. A film 
három történetet mesél el, ember és növény 
három tétova találkozását, amikor ez a két-
fajta, radikálisan különböző érzékelés egy 
pillanatra igazán összekapcsolódik. Emberi 
hőseink, akárcsak a kert növényei, kívülállók, 
magányos lelkek. És épp úgy vágynak a kap-
csolódásra, ahogy ők.  

A Filmtettfeszt Erdélyi Magyar Film- 
szemle jubileumi, 25. kiadása október 1. és 
5. között zajlik Kolozsváron a Filmtett  
Egyesület szervezésében. Ugyanebben az 
időszakban, helyi kulturális intézmények- 
kel együttműködésben, párhuzamos vetí- 
tések zajlanak további 15 településen (a  
helyszínek teljes listája áttekinthető itt:   
https://filmtettfeszt.ro/Helyszinek). 

A Filmtettfeszt regionális, fiatal erdélyi al-
kotókat megszólító versenyprogramja, a 
Filmgalopp idén hat dokumentumfilmet 
mutat be a szélesebb közönségnek. 

A további részletek és maga a program is 
elérhetővé válik a következő hetekben a 
Filmtett honlapján. (Knb.)

Négy díjat nyert Velencében Enyedi Ildikó filmje, a Csendes barát 

Enyedi Ildikó rendező (b) és Luna Wedler svájci színésznő a 82. Velencei Nemzetközi Filmfesztivál díjkiosztó ünnepségére érkezik 2025. szep-
tember 6-án    Fotó:MTI/AP/Invision/Scott A. Garfitt

Csendes barát – jelenetfotó

Támogatók:
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Kaáli Nagy Sámuel az apai Nagyapám 
volt. 

A történet, amit most elmesélek, 1982 ja-
nuárjában esett meg a Marosvásárhelyi Tü-
dőklinikán, amelyet akkor éppen főorvos 
Apám vezetett, a fentnevezett édes fia. 

Családkönyves (stagiar) orvosként rövid 
szabadságomat töltöttem frissen született na-
gyobbik fiam és feleségem társaságában apó-
soméknál, amikor telefonon hívott Apám egy 
délelőttön, hogy baj van, fiam, Aput behozat-
tam hozzám a klinikára súlyos légzési nehéz-
séggel – lehet, hogy nem éri meg a másnap 
reggelt! 

Bevágtam magam egy taxiba, és rohantam 
fel a klinkára.  

Nagyapám nagy cigarettás volt, tízéves 
korában kezdte, s most, a 82.-ben tenyérnyi-

nél kisebb légzőfelülete maradt a két tüdőn 
együtt; no, meg tíz évvel élt túl egy valódi gé-
gerákot – hiába írogatta Kolozsvárról Ghile-
zan doktor a sürgető leveleit, Nagyapám 
egyszerűen nem volt hajlandó elmenni felül-
vizsgálatra, inkább szívta tovább a napi 1 cso-
mag szűrő nélküli Carpați cigarettát – teljes 
nyugalommal. – Oxigénsátor nélkül vége! – 
mondta Apám. 

Rohantam át a sebészetre oxigénsátorért – 
oxigénespalack, ill. vezetékes oxigén a klin-
kán is volt. Pillanatok alatt állítottam fel az 
Öreg Úr feje fölé – aki már bóbiskolt a leve-
gőhány miatt – a sátrat, barbotáltam az oxi-
gént, és úgy engedtem be a sátor alá. Néhány 
perc után megéledt Nagyapám, szétnézett, 
mint béka a csihányban, de megismert! 

Néhány perc múlva megszólalt: – Kérek 

egy feketekávét! Azt hittem, nem hallok jól, 
de olyan szigorúan, magától értetődően né-
zett rám, hogy Apám után rohantam az ügye-
letes szobába és kértem, jöjjön s beszéljen az 
Öreggel. 

Apám kikavarta a neszt, és felszolgálta 
Neki szépen, de az első korty után a követ-
kező hangzott el Nagyapám szájából: – Kérek 
egy cigarettát is! 

– Apu, ez itt kórterem, itt tilos rágyújta- 
ni! – kérlelte Apám, de mindhiába! 

– Hallgass! Kérek egy cigarettát! – hang-
zott el újra, ellentmondást nem tűrő hangon.  

A többi beteg kissé megdöbbenve, de kí-
váncsian figyelte a jelenetet, csak a túlsó sa-
rokban, tüdőrákkal fekvő egyik idősebb 
rokonunk jegyezte meg félhangosan: – Kri-
minális az Öreg! 

– Ilonka, hozzon egy cigarettát, mert ebből 
úgyis az lesz! – szólt oda Apám a főasszisz-
tensnőnek, aki kipirulva és szinte pukka-
dozva hozta a Carpați cigarettát és a gyufát.  

A cigarettát nekem kellett meggyújtanom. 
És amint a szájába tettem, Nagyapám valami 
földöntúli mosolyt küldött felém, jó mélyre 
szívta le a füstöt, majd lassan engedte ki azt, 
mint egy igazi profi.  

Mondanom sem kell, hogy azzal a karjával 
emelte időnként szájához a cigarettát, 
amelybe éppen csepegett a perfúzió! 

Boldog volt, sugárzott az arca! 
Apámmal kimentünk a kórteremből – oxi-

génsátor alatt még nem láttunk cigarettázni 
senkit, no meg a helyzet is egyaránt volt ko-
mikus meg tragikus… 

Apám szobájában egészen másról kezd-
tünk beszélgetni, amikor körülbelül negyed- 
óra múlva Ilonka, a főasszisztensnő kopogott 
az ajtón, és könnyek közt mondta Apám- 
nak: – Főorvos úr, Samu bácsi kávéját meg-
itta, cigarettáját elszívta – és meghalt…

Nagy Attila 

Kaáli Nagy Sámuel rendhagyó halála 

Kulturális közösség 
A Gemma több téren különbözik a többi 

kávézótól. „A vendég, amikor belép, egy kul-
turális körforgás részesévé válik” – vallja Er-
zsébet. A Gemmában rendszeresen tartanak 
szerzői esteket, kiállításokat, koncerteket, és 
külön figyelmet szentelnek a fiatal művészek 
támogatásának is. A berendezés részleteiben 
– kézzel készült lámpák, kertészeti motívu-
mok – szintén a kulturális örökség tükröző-
dik, utalva például Teleki Gemma grófnő 
kertészeti tevékenységére. 

Mindezek mellett a kávézó próbál nyitni 
nemcsak a helyiek, hanem a turisták felé is. 
A dolgozók közül többen beszélnek külön-
böző idegen nyelveket, illetve pár könyv ide-
gen nyelven is elérhető. 

Mi kerül a polcra? 
Könyvekből is széles a választék a 

Gemma polcain. Hogy milyen könyv kerül-
jön a polcra, az főként Erzsébet feladata, vi-
szont segítenek neki a Gemma nagykövetei, 
könyvajánlásokkal. Elmondta, hogy külön-
böző portálokon véleményeket, kritikákat 
olvas el a könyvekről.  

„Fontos számomra, hogy legyenek kortárs 
művek, akár erdélyi, magyarországi, vagy 
épp világirodalmi szerzőktől” – tette hozzá. 
De nem hagyja figyelmen kívül a klassziku-
sokat sem. 

A polcokon román nyelvű könyvek is he-
lyet kapnak, bár Erzsébet szerint ezen a téren 
még szeretnének fejlődni, hogy jobban iga-
zodjanak az olvasói igényekhez. Nyáron 
egyre nagyobb az érdeklődés az angol nyelvű 
kötetek iránt is, főként a turisták és a helyiek 
körében. A vendégek nyitottak a transzkultu-
rális irodalomra is – „volt például Bánffy 
Miklósnak a műveiből több angol kötet is, és 
el is fogyott”. 

Az új kávézó fogadtatása  
A Gemma nyitása sikeres volt, sokan el-

jöttek, kíváncsiak voltak a vendégek. Mivel 
közel van több oktatási intézményhez, hamar 
elterjedt a Gemma híre. A kávézó beltere ta-
golt, ami kedvez több korosztálynak is: van 
gyereksarok, emeleti rész a fiataloknak és te-
rasz azoknak, akik a város lüktetését élvez-
nék. Erzsébet szerint ennek köszönhető, hogy 
ez a közösségi tér még ma is nagy látogatott-
ságnak örvend.  

„Ezért a szeretetért úgy érzem, hogy folya-
matosan meg kell dolgozni. (…) Mint min-

den emberi kapcsolatot, ápolni kell, munkál-
kodni kell rajta” – vallja. 

Fontos kulturális tér  
Marosvásárhely szívében 

Több neves szerző is megfordult a Gem-
mában, például Tompa Andrea, Bodor Ádám 
vagy Bartis Attila. „Mindig jó, ha kialakul 
egy párbeszéd a kultúra formálói és fogyasz-
tói között” – tette hozzá Erzsébet.  

Fontos partnerük például a Látó irodalmi 
folyóirat, amely rendszeresen tart rendezvé-
nyeket a kávézóban. Emellett több nagyobb 

városi programhoz is 
csatlakoznak – így a 
DeepDive-hoz vagy 
az idei Forgataghoz, 
ahol például irodalmi 
kvízt szerveztek. A 
Gemma könyvklubja 
szintén aktívan jelen 
van ezeken az alkal-
makon, hangsúlyozva 
nyitottságát: bárki 
bármikor csatlakoz-
hat hozzá.  

„A Gemma könyv-
klubnak az az érde- 
kessége, hogy külön-
böző szakmákból, kü- 
lönböző korosztály-
okból vannak részt- 
vevők.” 

A Gemma nemcsak saját könyvklubjának 
ad otthont, hanem több zárt, limitált létszámú 
csoportnak is.  

Erzsébet azonban külön kiemeli a nyitott 
Gemma könyvklubot, ahová minden olvasni 
vágyót szívesen várnak. Úgy véli, ezek az 
egyórás beszélgetések nemcsak a könyvek-
hez, hanem az élethez is új nézőpontokat kí-
nálnak. A közös olvasás és gondolkodás 
révén barátságok és értékes emberi kapcsola-
tok születnek. 

Tervek, célok 
A Gemma célja, hogy legyen háttérszerve-

zete, amely kimondottan az esemény- 
szervezésre koncentrálna, hogy egyesületként 
pályázhasson kulturális eseményekre. „Pusz-
tán bevételekre alapozni az esemény meg-
szervezését eléggé lehetetlen” – mondta 
Erzsébet.  

Ki lenne a Gemma,  
ha szereplő lenne? 

Rövid gondolkodás után Erzsébet Visky 
András A test történetei című, nemrég Poket-
kiadásban megjelent kötetét említette. A 
könyv egyik darabja egy olasz festőnőről, Ar-
temisiáról szól, aki Caravaggio tanítványa 
volt. „Talán Artemisia lehetne a Gemma – 
mondta –, hiszen ő is keresi a saját útját: mes-
terei vannak, de szeretné kialakítani a saját 
identitását, amihez számos akadályt kell le-
küzdenie.”

Irodalom, kávé, közösség 
(Folytatás a 3. oldalról) 

Fotók:  
Sófalvi Szidónia
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A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészí-
tést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek 
takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-
805, 0769-638-152, István. (26555) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést, kisebb javításokat, külső-belső 
munkálatokat vállalok. Tel. 0721-064-036. (26405-I) 

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva 
tudatjuk, hogy  

VARGYAS ISTVÁN 
életének 76. évében, 2025. szeptember 10-én csendesen 
megpihent. Drága halottunkat szeptember 13-án, szom-
baton 13 órakor helyezzük örök nyugalomra a Jeddi úti 
temetőben.  

A gyászoló család. (p-I)

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősség szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 

• Procardia Egészségügyi Központ     

    - Orvosi rendelők:  

M. Eminescu u. 3. sz.:  

                                       - 0265/210-087 

         - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: 

                                      - 0730-545-646 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304

                                       - 0265/312 436 

                                       - 0265/250-120 

                                       - 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics                  - 0733-553-976 

                                      - 0733-553-976 

• DIGI                              - 0365/400-401 

                                       - 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék                                   - 0265/929 

• Delgaz Grid                   - 0265/200-928 

                                        - 0800/800 928 

• Aquaserv: 

- hideg víz-csatorna         - 0265/215-702  

- közönségszolgálat         - 0265/208-888 

- központ                          - 0265/208-800 

                                       - 08008 208-888 

• Fogyasztóvédelmi hivatal        - 021-9551 

• Vasútállomás                 - 0265/236-284 

• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés        

(0-24 óra), professzionális  

balzsamozás 

Nemzetközi halottszállítás  

                                        - 0265/215-119  

                                        - 0744-282-710 

• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  

                                        - 0265/263-865 

- koporsók, kellékek,        - 0745-606-215   

- koszorúk                        - 0745-606-269  

- halottszállítás                 - 0758-047-604 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője  

lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

KÖZLEMÉNY 

a Szászrégenben, a Petru Maior utca 38. szám alatt található, földterületből és a Patria 
mozi épületéből álló ingatlan nyilvános árverésen történő koncessziós bérbeadásáról 

 
1. Az engedélyező neve és székhelye: Szászrégen önkormányzata, székhelye: Petru Maior tér 41., adó-

szám: 3675258, irányítószám 545300, telefon/fax: 0265-511.112, 0265-512.542, e-mail: office@primaria-
reghin.ro. 

2. Általános információk a koncesszió tárgyáról, különös tekintettel a koncesszióba adandó ingatlan 
leírására és azonosítására: 

Az ingatlan 1503 négyzetméter alapterületű telekből és a 983 négyzetméter alapterületű Patria moziépü-
letből áll, összesen 1586 négyzetméter beépített területtel, amely Szászrégenben, a Petru Maior utca 38. 
szám alatt található, az ingatlan-nyilvántartásban 55079 számú kataszteri számmal és 55079-C1 számú ka-
taszteri számmal szerepel, és Szászrégen település közvagyonához tartozik. A koncessziós szerződés meg-
kötése a helyi tanács 154/2025.08.27. számú határozatának megfelelően történik, és az 57/2019. számú 
kormányrendeletnek a közigazgatási kódex későbbi módosításaival és kiegészítéseivel összhangban kerül 
végrehajtásra. 

3. A pályázati dokumentáció beszerzésének helye: 
Az eljárás adatlapját és űrlapjait tartalmazó tenderfüzet a pályázók számára a köz- és magántulajdonú 

ingatlanok igazgatási és kataszteri osztályán (24. szoba) áll rendelkezésre, e-mailben az office@primaria-
reghin.ro címre küldött kérelem vagy a Petru Maior 41. szám alatt található információs irodában benyújtott 
kérelem alapján igényelhető. A dokumentáció ára 50 lej, amely készpénzben fizetendő az intézmény pénz-
tárában (1. szoba) vagy utalható a Szászrégeni Kincstárnál megnyitott RO15TREZ47721360214XXXXX 
számú számlára. A dokumentáció díja nem visszatéríthető. 

4. A pályázati részvételi garancia értéke: 
A garancia értéke 2638 lej. 
A részvételi garancia készpénzben fizethető be a Városháza pénztárában (1. szoba) a köz- és magántu-

lajdonkezelési kataszteri osztály (24. szoba) által kiállított fizetési bizonylat alapján, vagy banki átutalással 
a szászrégeni önkormányzat RO68TREZ4775006XXX000106 számú bankszámlájára, a Szászrégeni Kincs-
tárnál, a fizetés tárgyaként megjelölve: „Részvételi garancia a szászrégeni Patria mozi koncessziójának nyil-
vános árverésén való részvételhez”. 

5. A kikiáltási ár 
A minimális kikiáltási ár 7327 lej/hó, a licitált összeget minden pénzügyi év elején az inflációs rátához 

igazítják. A jogdíjat az ANEVAR által hitelesített szakértő által készített értékelő jelentés határozza meg. 
6. A pontosítások kérésének határideje: 2025. szeptember 25., 15 óra. 
7. Az ajánlatok benyújtásának határideje és helye: 2025. október 2., 9.30 óra, Szászrégen önkormány-

zatának székhelyén, az információs irodában. Az ajánlatokat egyetlen eredeti példányban, két lezárt borí-
tékban kell benyújtani: egy külső és egy belső borítékban. 

8. Az ajánlatok bontásának időpontja, helye: 2025. október 2., 10:00 óra, Szászrégeni önkormányzat, 
Petru Maior 41. szám, Maros megye, 1. emeleti gyűlésterem.  

9. A vitás ügyek elbírálására jogosult bíróság neve, címe, telefonszáma, faxszáma és/vagy e-mail-
címe, valamint a bírósághoz fordulás határideje:  

– Marosvásárhely bíróságának közigazgatási peres osztálya, 1918. December 1. út 250-254. szám, Maros 
megye, telefon: 0265-260.323, fax: 0265-267.856, e-mail: tr-mures-reg@jus.ro. 

10. A jelen árverési hirdetménynek az illetékes intézményekhez történő továbbításának dátuma: 
2025. szeptember 09. 
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